



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2017

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL ABAETETUBA**, órgão municipal, sediada na Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000 – Abaetetuba/PA, CNPJ: 05.105.127/0001-99, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO, portador do CPF nº. 279.796.442-04, e CI nº. 1368570 SSP/PA e a **EMPRESA**, GRAFICA PORFIRIO EIRELI - ME, situada na QUADRA 25, CONJ. RORAIMA AMAPÁ, RUA NOVA CINTRA, Nº 25, BAIRRO: MAGUARI, CEP: 67.146-000, Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ sob nº 24.903.231/0001-73, Inscrição Estadual nº 15.526.716-7, neste ato representado por OZIEL CHAGAS DOS SANTOS, portador da carteira de Identidade nº 3136576 SSP/PA e do CPF nº 735.123.462-00, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2017, publicada no Jornal, Imprensa Oficial do Estado e Diário Oficial da União de 05/09/2017, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico, para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº.08/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | PREÇO UNT. | PREÇO TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|---------------|
| 1 | Cadastro individual-esus em Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 15,99 | R\$ 23.025,60 |
| 2 | Acompanhamento da criança Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 15,99 | R\$ 23.025,60 |
| 3 | Atendimento odontológico individual Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 720 | R\$ 15,99 | R\$ 11.512,80 |
| 4 | ATESTADO MEDICO Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1544 | R\$ 15,99 | R\$ 24.688,56 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
| 5 | Boletim diário de produção ambulatorial Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 725 | R\$ 15,99 | R\$ 11.592,75 |
| 6 | Boletim diário de produção odontológico Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 19,50 | R\$ 28.080,00 |
| 7 | Boletim diário de produção médica Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 15,99 | R\$ 23.025,60 |
| 8 | Bolsa família SISVAN / marcadores de consumo alimentar Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 720 | R\$ 15,99 | R\$ 11.512,80 |
| 9 | Cadastro de áreas com população exposta à agrotóxicos Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 432 | R\$ 15,99 | R\$ 6.907,68 |
| 10 | Cadastro domiciliar e territorial Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 720 | R\$ 19,50 | R\$ 14.040,00 |
| 11 | Carteira de hiperdia papel Ap 180g tam. 21x8 impresso em off set | Und | 2400 | R\$ 1,10 | R\$ 2.640,00 |
| 12 | Carteira de PCCU papel Ap 180g tam. 21x8 impresso em off set | Und | 6000 | R\$ 1,10 | R\$ 6.600,00 |
| 13 | Declaração de comparecimento Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1544 | R\$ 19,50 | R\$ 30.108,00 |
| 14 | Ficha de acompanhamento da gestante-sis prenatal Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1152 | R\$ 19,50 | R\$ 22.464,00 |
| 15 | Ficha de atendimento individual Papel Ap 75g Formato 16 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 2880 | R\$ 9,80 | R\$ 28.224,00 |
| 16 | Ficha de atividade coletiva-esus em Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 19,50 | R\$ 28.080,00 |
| 17 | Ficha de clínica de parto puerpério Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 50 | R\$ 19,50 | R\$ 975,00 |
| 18 | Ficha de consulta a puérpera Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 720 | R\$ 19,50 | R\$ 14.040,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------------|
| 19 | Ficha de marcação de consulta Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 150 | R\$ 19,50 | R\$ 2.925,00 |
| 20 | Ficha de procedimentos-esus Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 2160 | R\$ 19,50 | R\$ 42.120,00 |
| 21 | Ficha de produção dos agentes de postos Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 432 | R\$ 19,50 | R\$ 8.424,00 |
| 22 | Ficha de visita domiciliar e territorial-esus em Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 4320 | R\$ 19,50 | R\$ 84.240,00 |
| 23 | Ficha individual de monitoramento de populações expostas à agrotóxicos” Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 150 | R\$ 19,50 | R\$ 2.925,00 |
| 24 | Folder impressão frente e verso tam A4 papel couchê 90g em policromia | Und | 30000 | R\$ 0,95 | R\$ 28.500,00 |
| 26 | IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO, LEVE E RESISTENTE 220G ACABAMENTO EM ILHOS | M ² | 150 | R\$ 115,00 | R\$ 17.250,00 |
| 27 | IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO, LEVE E RESISTENTE 220G ACABAMENTO EM BASTÃO | M ² | 150 | R\$ 95,00 | R\$ 14.250,00 |
| 28 | FOLHA DE ASSINATURA Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1728 | R\$ 19,50 | R\$ 33.696,00 |
| 29 | LAUDO DE AUTORIZAÇÃO Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 19,50 | R\$ 28.080,00 |
| 30 | Prontuário do paciente matriculado e continuação Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 5760 | R\$ 19,50 | R\$ 112.320,00 |
| 31 | Recibo de TFD Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 600 | R\$ 19,50 | R\$ 11.700,00 |
| 32 | REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1778 | R\$ 19,50 | R\$ 34.671,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
| 33 | Requisição de exame cito patológico/colo do utero Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 2160 | R\$ 15,99 | R\$ 34.538,40 |
| 34 | REQUISICAO DE EXAMES Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1560 | R\$ 15,99 | R\$ 24.944,40 |
| 35 | REQUISICAO DE EXAMES CITOPATOLOGICO-MAMA Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 432 | R\$ 15,99 | R\$ 6.907,68 |
| 36 | Requisição de mamografia - SISCAN Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 432 | R\$ 15,99 | R\$ 6.907,68 |
| 37 | Termo de consentimento livre e esclarecido Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1440 | R\$ 15,99 | R\$ 23.025,60 |
| 38 | Cartão de Registro, Papel Ap 180g Formato 16 impresso em off set | Und | 6000 | R\$ 11,00 | R\$ 66.000,00 |
| 39 | Ficha de Assistência e Balanço Hídrico Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 120 | R\$ 19,50 | R\$ 2.340,00 |
| 40 | Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 200 | R\$ 19,50 | R\$ 3.900,00 |
| 41 | Laudo para solicitação de procedimento Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 2940 | R\$ 15,99 | R\$ 47.010,60 |
| 42 | Ficha de anamnese e exame físico Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 60 | R\$ 15,99 | R\$ 959,40 |
| 43 | Relatório de Enfermagem Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 50 | R\$ 15,99 | R\$ 799,50 |
| 44 | Troca ou Cedência de Plantão, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 50 | R\$ 19,50 | R\$ 975,00 |
| 45 | Requisição e resultado de exames Papel Ap 75g Formato 16 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 15,99 | R\$ 383,76 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
| 46 | Ficha de Assistência Médica e Sanitária, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 15,99 | R\$ 383,76 |
| 47 | Ficha de evolução médica Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 900 | R\$ 15,99 | R\$ 14.391,00 |
| 48 | Ficha de evolução nível superior Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 60 | R\$ 15,99 | R\$ 959,40 |
| 49 | Ficha de Pronto Atendimento UPA, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 1500 | R\$ 15,99 | R\$ 23.985,00 |
| 50 | Receituário UPA, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 300 | R\$ 19,50 | R\$ 5.850,00 |
| 51 | Prescrição Médica, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 110 | R\$ 19,50 | R\$ 2.145,00 |
| 52 | Prescrição Médica e Controle de Aplicações, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 60 | R\$ 19,50 | R\$ 1.170,00 |
| 53 | Receituário médico, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 3780 | R\$ 19,50 | R\$ 73.710,00 |
| 54 | Ficha de evolução técnica, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 36 | R\$ 19,50 | R\$ 702,00 |
| 55 | Ficha de encaminhamento, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 19,50 | R\$ 468,00 |
| 56 | Suspensão de Tratamento, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 19,50 | R\$ 468,00 |
| 57 | RAAS folha 01, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 19,50 | R\$ 468,00 |
| 58 | RAAS folha 02, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 19,50 | R\$ 468,00 |
| 59 | Aprazamento de Consultas, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 19,50 | R\$ 468,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----------|--------------|
| 60 | Referência, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 19,50 | R\$ 468,00 |
| 61 | Folha de Prontuário, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 72 | R\$ 15,99 | R\$ 1.151,28 |
| 62 | Folha de Reacolhimento, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 15,99 | R\$ 383,76 |
| 63 | Termo de Responsabilidade, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 36 | R\$ 15,99 | R\$ 575,64 |
| 64 | Receituário controle especial, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 24 | R\$ 15,99 | R\$ 383,76 |
| 65 | PNCD - Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 15,99 | R\$ 319,80 |
| 66 | Sistema Gerenciador de Ambiente Laboratorial-GAL, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 15,99 | R\$ 319,80 |
| 67 | Requisição de Exame - GAL , Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 15,99 | R\$ 319,80 |
| 68 | Ficha de Leishmaniose Visceral, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 15,99 | R\$ 319,80 |
| 69 | Ficha de Epatites Virais, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 70 | Síndrome Respiratória Aguda Grave (SRAG) Internada ou Óbito por SRAG, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 15,99 | R\$ 319,80 |
| 71 | Óbito por SRAG, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 72 | Ficha de Intoxicação Exógena, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 73 | Ficha de Leishmaniose Tegumentar Americana, Papel Ap 75g Formato 8 impresso | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----------|------------|
| | em off set, Bloco com 100 folhas | | | | |
| 74 | Ficha de Leptospirose, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 75 | Ficha de Meningite, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 76 | Ficha de Notificação, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 77 | Ficha Sífilis Congênita, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 78 | Ficha Sífilis em Gestante, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 79 | Ficha de Paralisia Flácida Aguda/Poliomielite, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 80 | Ficha de Notificação/Conclusão, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 81 | Ficha de Tuberculose, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 82 | Ficha de Interpessoal/Autoprovocada, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 83 | Ficha de Tétano Neonatal, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 84 | Ficha de Atendimento Anti-Rábico Humano, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 85 | Ficha de Investigação Dengue e Febre de Chikungunya, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 86 | Ficha de Doença de Chagas Aguda, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----------|------------|
| 87 | Ficha de Inquérito Canino, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 88 | Ficha de Acidente de Trabalho Grave, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 89 | Ficha de Doença Relacionada ao Trabalho Dermatoses Ocupacionais, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 90 | Ficha de Acidente de Trabalho com Exposição Biológico, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 91 | Ficha de Doença Relacionada ao Trabalho Ler/Dor, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 92 | Ficha de Doença Relacionada ao Trabalho PAIR, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 93 | Ficha de Epizootia, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 94 | Ficha de Esquistossomose, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 95 | Ficha de Febre Amarela, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 96 | Ficha de Febre Tifóide, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 97 | Ficha de Gestante HIV, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 98 | Ficha de Febre Maculosa/Rickettsiones, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 99 | Ficha de Hanseníase, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 100 | Ficha de AIDS (Pacientes Menores de 13 Anos), Papel Ap 75g Formato 8 impresso em | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|---------------|
| | off set, Bloco com 100 folhas | | | | |
| 101 | Ficha de AIDS, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 102 | Ficha de Acidentes Por Animais Peçonhentos, Papel Ap 75g Formato 8 impresso em off set, Bloco com 100 folhas | Bloco | 20 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 |
| 103 | Criação, diagramação e impressão de banner em lona medindo 1,00 x 1, 50 m, com impressão digital, em policromia. | UND | 500 | R\$ 118,00 | R\$ 59.000,00 |
| 104 | Criação, diagramação e impressão de folders com formato 44x 26, 5 cm, em papel couchê brilho 150grs, 4 x 4 cores, acabamento 02 dobras (Proteção Social Básica, Proteção Social Especial e Gestão do SUAS) | UND | 10000 | R\$ 0,90 | R\$ 9.000,00 |
| 105 | Criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 8 aberto; capa em papel couchê 170grs, 4 x 4 cores; miolo com 16 páginas, 4 x 4 cores, papel off-set 75grs; acabamento canoa e grampeado (Instruções Técnicas CMAS) | UND | 5000 | R\$ 9,99 | R\$ 49.950,00 |
| 106 | Criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 4 aberto; capa couchê 170grs, 4 x 4 cores; miolo com 30 páginas, papel off-set 75grs, 4 x 4 cores, acabamento canoa e grampeada. | UND | 5000 | R\$ 19,50 | R\$ 97.500,00 |
| 107 | Criação, arte e montagem de revista com capa em papel coche 60kg em policromia; miolo 44 páginas no formato 4 aberto, em papel coche 40kg, toda em policromia, com acabamento dobrado, grampeada. | UND | 2000 | R\$ 16,95 | R\$ 33.900,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|----------------|
| 108 | Confecção e Impressão 4x0 de Cartões em PVC flexível branco, com 0,76mm de espessura, formato padrão 54x 85mm, com presilhas para crachás, ("jacaré"), com alça em plástico, em policromia. Protetor de crachá, rígido, vertical, com alças para presilhas, na cor transparente (para acoplar cartões nas dimensões 54x85mm). Impresso com Brasão do Município, identificação do servidor (nome e foto) | UND | 350 | R\$ 19,99 | R\$ 6.996,50 |
| 109 | Criação, impressão e exibição de outdoor em impressora digital, medindo 3,00x9,00 m, para divulgação de eventos da Secretaria Municipal de Assistência Social | UND | 200 | R\$ 644,00 | R\$ 128.800,00 |
| 110 | Exibição de placas de identificação em departamentos da secretaria e logradouros públicos para divulgação de eventos e identificação de prédios da Secretaria, impresso em lona 440gr, com estrutura em ferro para fixação. | M ² | 300 | R\$ 168,50 | R\$ 50.550,00 |
| 111 | Placas de identificação de departamentos internos da Secretaria, confeccionados em PVC com 2mm de espessura, cor Branco, com aplicação de adesivo e impressão digital da identificação de cada sala ou departamento, medindo 10x25cm cada peça. | UND | 300 | R\$ 15,10 | R\$ 4.530,00 |
| 112 | Criação e impressão digital em adesivo leitoso | M ² | 500 | R\$ 89,90 | R\$ 44.950,00 |
| 113 | Criação, diagramação de placas de inauguração de prédios públicos em chapa de aço inox com inscrição em baixo relevo TAM (60X40 CM) | UND | 100 | R\$ 898,00 | R\$ 89.800,00 |
| 114 | Criação, diagramação e impressão digital de lona 280 gr sem acabamento. | M ² | 100 | R\$ 95,00 | R\$ 9.500,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

| | | | | | |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|-------------------------|
| 115 | Criação, diagramação e impressão digital de lona 280 gr com acabamento em madeira. | M ² | 100 | R\$ 105,00 | R\$ 10.500,00 |
| PREÇO TOTAL | | | | | R\$ 1.688.379,51 |

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Abaetetuba/PA, 04 de Outubro de 2017.

ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO
PREFEITO MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

OZIEL CHAGAS DOS SANTOS
GRAFICA PORFIRIO EIRELI - ME
CNPJ: 24.903.231/0001-73